様式第１号（第５条関係）
　　　　　年　　月　　日

潮来市長　　　　　　　様

　　　　　申請者　住所　潮来市○○１２３番地－４５
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　フリガナ　イタコ　タロウ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　潮来　太郎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　フリガナ　イタコ　ハナコ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　潮来　花子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号０２９９－××－××××
潮来市若年世帯定住促進助成金交付申請書
潮来市若年世帯定住促進助成金を受けたいので，潮来市若年世帯定住促進助成金交付　要綱第５条の規定により，下記のとおり申請します。
	住宅の所在地
	潮来市○○１２３番地－４５　※取得住宅の住所を記入してください。

	住宅の所有関係
	単独名義　・　共有名義（申請者の持分　　　　　　　　　　）
※共有名義の場合は持分、共有者の情報を記入してください。
　　　共有者住所
　　　　　　氏名　　　　　　　　（申請者との続柄　　　　）
　　　　　　　　　　　（共有者の持分　　　　　　　　　　　）

	取得区分
	☑新築　　　　　□建売住宅購入　　　　□中古住宅購入

	住宅の種類
	☑専用住宅　　　□併用住宅

	住宅の床面積
	　100.00㎡（併用住宅の場合は居住部分の面積　　　　　㎡）

	住宅の階数
	☑平屋建て　　　□２階建て

	住宅の設備等
	☑台所　　　　　☑便所　　　　☑浴室　　　　☑居室（　4室）

	登記原因の日付
	　令和　４年　４月　５日※登記事項証明書に記載している登記原因日を記入。

	住宅取得価格
	　２０，０００，０００円　※住宅の取得金額を記入してください。

	土地取得価格
	　　５，０００，０００円　※土地の取得金額を記入してください。

	申請者
	氏名
	潮来　太郎
	生年月日
	○○年○月○日
	年齢
	歳

	配偶者
	氏名
	潮来　花子
	生年月日
	○○年○月○日
	年齢
	歳

	住民登録日
	申請者
	令和　４年　４月２５日
	配偶者
	令和　４年　４月２５日

	加入自治会(区)
	○○区　※加入している自治会(区)を記入してください。

	子育て助成金に
関する事項
	世帯に属する高校生相当以下の子の人数
※１８歳に達する日以後の最初の３月３１日まで
	２人
	三世代世帯

□該当する
☑該当しない

	市街化区域加算
	市街化区域内で住宅を取得　☑該当する
　　　　　　　　　　　　　□該当しない

	※裏面に続く

　　【裏面】

転入者助成金に
関する事項
転入者の氏名

前住所
転入日

本市に住所を有していた場合の転出日

世帯全員　☑
△△市○○１２３番地－４５
令和4年　4月　25日
　年　月　日

年　月　日

　年　月　日
年　月　日

　年　月　日
年　月　日

　年　月　日

年　月　日

　年　月　日
【添付書類】

(1) 世帯全員の住民票
(2) 建物登記簿の全部事項証明書の写し
　(3) 建築確認済証の写し
(4) 建築基準法による検査済証の写し
(5) 開発行為の検査済証の写し
(6) 居住用面積を確認できる書類の写し（併用住宅の場合に限る。）
(7) 住宅の工事請負契約書又は売買契約書の写し
(8) 転入者であることを証明する書類（転入者の場合に限る）
 (9) 宅地の売買契約書の写し（宅地を購入した場合に限る。）
(10) 土地登記簿の全部事項証明書の写し（宅地を購入した場合に限る。）

(11) 建物現況写真
(12) 現地案内図

(13) 自治会(区)への加入を証明する書類

 (14) 都市計画証明書(市街化区域加算を申請する場合に限る)
(15) 同一地番内の世帯全員の完納証明書(三世代世帯の方は三世代全員分)
 (16)その他市長が必要と認める書類

※住宅取得助成金（上限２０万円），子育て助成金（世帯に属する高校生相当以下の子ども一人につき５万円），三世代世帯助成金（５万円），転入者助成金（上限２０万円），市街化区域加算（５万円）の交付申請をする場合，申請できる回数は同一の世帯に対して１回限りとする。
確認同意欄
　私は，潮来市若年世帯定住促進助成金の交付に必要な事項として，補助金申請に必要な範囲で，私及び私の世帯員に関する住民登録について，当該事業の所管課職員が確認することに同意します。

また，潮来市若年世帯定住促進助成金交付要綱第９条の規定に該当となった場合は速やかに同条に基づく報告を行うとともに，同要綱第１０条による助成金の返還をします。
※ご夫婦の場合は、それぞれご本人が署名・捺印してください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者氏名(署名)　　潮来　太郎
申請者氏名(署名)　　潮来　花子

取得住宅の住所を記入してください。

記　入　例

ご夫婦の場合は、連名での申請が必要です。裏面にもそれぞれご本人が署名・捺印してください。

世帯全員が転入者の場合はこちらにチェックのうえ、前住所等を記入して下さい。それ以外の場合は、下の欄に転入者の氏名、前住所等を記入してください。